

# **WekoAgro Machinery A/S**

**Klochsvej 67, 7441 Bording**

**CVR-nr. 33 05 39 24**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2019 - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2021.

---

Tom Myrdal  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                     |             |
| Ledelsespåtegning                                      | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning             | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                               |             |
| Selskabsoplysninger                                    | 5           |
| Ledelsesberetning                                      | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 31. december 2020</b> |             |
| Resultatopgørelse                                      | 7           |
| Balance  | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                                   | 10          |
| Noter  | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                               | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | WekoAgro Machinery A/S<br>Klochsvej 67<br>7441 Bording                            |
|                        | Telefon: 75582066   |
|                        | CVR-nr.: 33 05 39 24  |
|                        | Stiftet: 1. juli 2010   |
|                        | Regnskabsår: 1. oktober - 31. december  |
| <b>Bestyrelse</b>      | Christian Dybdal Christensen, Formand<br>Tom Myrdal<br>Bendt Tido Hannibal Wedell |
| <b>Direktion</b>       | Tom Myrdal, Administrerende direktør<br>Jesper Fogsgaard Jensen, Direktør         |
| <b>Revision</b>        | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab                           |
| <b>Modervirksomhed</b> | WekoAgro Machinery Holding ApS<br>CVR-nr. 39406659                                |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i handel- og service med landbrugsmaskiner og reservedele.

Selskabet varetager alt import og salg af produkter fra firma AVR, Standen, Downs og VSS i Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.332 t.kr. mod 5.101 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.346 t.kr. mod 737 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I året har der været en række væsentlige begivenheder for selskabet. I foråret skiftede selskabet navn til WekoAgro Machinery A/S. Dette var en del af en ny branding strategi for koncernen. Selskabet blev 1. oktober 2019 erhvervet af WekoAgro Machinery Holding A/S. Regnskabsperioden i dette årsregnskab er 15 måneder og vil fremover følge kalenderåret.

Selskabet har fortsat haft fokus på procesoptimering og investering i nye IT-systemer.

### Den forventede udvikling

For 2021 forventes en bruttofortjeneste på 12 mio. kr og et resultat efter skat på 2 mio. kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet er pr. 1. januar 2021 fusioneret med Hoven Smede- og Maskinforretning. WekoAgro Machinery A/S er det fortsættende selskab.

Fusionen har styrket selskabets nøgletal.



**Resultatopgørelse**

| <u>Note</u>  | 1/10 2019<br>- 31/12 2020 | 1/10 2018<br>- 30/9 2019 |
|--|---------------------------|--------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>11.331.794</b>         | <b>5.101.381</b>         |
| 1 Personaleomkostninger                                  | -6.706.789                | -3.958.084               |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver        | -143.997                  | -15.264                  |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>4.481.008</b>          | <b>1.128.033</b>         |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 20.285                    | 0                        |
| Andre finansielle indtægter                              | 195.086                   | 45.535                   |
| Øvrige finansielle omkostninger                          | -405.080                  | -213.844                 |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>4.291.299</b>          | <b>959.724</b>           |
| Skat af årets resultat                                   | -945.240                  | -222.965                 |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>3.346.059</b>          | <b>736.759</b>           |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                           |                          |
| Udbytte for regnskabsåret                                | 0                         | 736.759                  |
| Overføres til overført resultat                          | 3.346.059                 | 0                        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>3.346.059</b>          | <b>736.759</b>           |

**Balance**

| <b>Aktiver</b>                               |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>31/12 2020</u>        | <u>30/9 2019</u>         |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                          |                          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 577.486                  | 141.684                  |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>577.486</u>           | <u>141.684</u>           |
| Deposita                                     | 110.000                  | 0                        |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>110.000</u>           | <u>0</u>                 |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>687.486</u></b>    | <b><u>141.684</u></b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                          |                          |
| Fremstillede varer og handelsvarer           | 18.281.648               | 9.476.526                |
| Varebeholdninger i alt                       | <u>18.281.648</u>        | <u>9.476.526</u>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 2.996.190                | 2.562.156                |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 619.754                  | 0                        |
| Andre tilgodehavender                        | 347.513                  | 97.287                   |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 350.031                  | 178.900                  |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>4.313.488</u>         | <u>2.838.343</u>         |
| Likvide beholdninger                         | 11.707                   | 13.249                   |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>22.606.843</u></b> | <b><u>12.328.118</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>23.294.329</u></b> | <b><u>12.469.802</u></b> |

**Balance**

| <b>Passiver</b>                                   |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Note  | <u>31/12 2020</u>        | <u>30/9 2019</u>         |
| <b>Egenkapital</b>                                |                          |                          |
| Virksomhedskapital                                | 500.000                  | 500.000                  |
| Overført resultat                                 | 5.567.351                | 2.221.292                |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret               | 0                        | 736.759                  |
| <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b><u>6.067.351</u></b>  | <b><u>3.458.051</u></b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |                          |                          |
| Hensættelser til udskudt skat                     | 72.719                   | 10.713                   |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>               | <b><u>72.719</u></b>     | <b><u>10.713</u></b>     |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |                          |                          |
| Ansvarlig lånekapital                             | 4.000.000                | 0                        |
| Kreditinstitutter i øvrigt                        | 0                        | 1.762.819                |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt             | <u>4.000.000</u>         | <u>1.762.819</u>         |
| Kortfristet del af langfristet gæld               | 0                        | 321.305                  |
| Gæld til pengeinstitutter                         | 3.988.098                | 3.511.743                |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder               | 132.000                  | 0                        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 1.582.630                | 994.887                  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 | 8.703                    | 0                        |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 883.234                  | 0                        |
| Anden gæld  | 6.559.594                | 2.410.284                |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | <u>13.154.259</u>        | <u>7.238.219</u>         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b><u>17.154.259</u></b> | <b><u>9.001.038</u></b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                             | <b><u>23.294.329</u></b> | <b><u>12.469.802</u></b> |

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**3 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

|  | <u>Virksom-</u><br><u>hedskapital</u> | <u>Overført re-</u><br><u>sultat</u> | <u>Foreslået ud-</u><br><u>bytte for</u><br><u>regnskabs-</u><br><u>året</u> | <u>I alt</u>            |
|--|---------------------------------------|--------------------------------------|--|-------------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2018              | 500.000                               | 2.221.292                            | 0  | 2.721.292               |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                              | <u>0</u>                             | <u>736.759</u>   | <u>736.759</u>          |
| Egenkapital 1. oktober 2019              | 500.000                               | 2.221.292                            | 736.759  | 3.458.051               |
| Udloddet udbytte                         | 0                                     | 0                                    | -736.759   | -736.759                |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                              | <u>3.346.059</u>                     | <u>0</u>   | <u>3.346.059</u>        |
|  | <b><u>500.000</u></b>                 | <b><u>5.567.351</u></b>              | <b><u>0</u></b>  | <b><u>6.067.351</u></b> |

**Noter**

|  | 1/10 2019<br>- 31/12 2020 | 1/10 2018<br>- 30/9 2019 |
|--|---------------------------|--------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                |                           |                          |
| Lønninger og gager                             | 5.667.888                 | 3.351.841                |
| Pensioner                                      | 944.923                   | 525.390                  |
| Andre omkostninger til social sikring          | 93.978                    | 80.853                   |
|  | <b>6.706.789</b>          | <b>3.958.084</b>         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 15                        | 9                        |

**2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.988 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 54.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel, goodwill, domæner og rettigheder, varemærker, varebeholdning og simple fordringer.

**3. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

## Leasingforpligtelser:

Selskabet har operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 334 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 10 og 56 måneder og en samlet restleasingydelse på 918 t.kr.

## Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 42,8 mio.kr.

## Andre eventualforpligtelser:

Huslejekontrakten har en opsigelsesperiode på 28 mdr. med en samlet månedlig forpligtelse på 38 t.kr. Den samlede eventual forpligtelse til husleje udgør 1.073 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med WekoAgro Machinery Holding ApS, CVR-nr. 39406659 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 3. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
